



# Andrea Aretini

**Data di nascita:** 28/11/2000 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile | **Numero di telefono:** (+39) 3381073404 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:** [a.aretini@outlook.it](mailto:a.aretini@outlook.it) | **Facebook:** <https://www.facebook.com/andreaaretinii/> | **Whatsapp Messenger:** 3381073404 | **Indirizzo:** Via Angelo Battelli 27 B, 56127, Pisa, Italia (Abitazione)

## Presentazione:

Studente di Scienze Politiche all'Università di Pisa, con esperienza nella gestione di pagine e profili social di organizzazioni politiche, nella programmazione dei contenuti e nella realizzazione di grafiche di realizzazione non eccessivamente complessa.

Ottime doti comunicative e di interazione con il pubblico, capacità nel lavoro di gruppo e nel coordinamento con le colleghe e i colleghi.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

03/2023 – ATTUALE Firenze, Italia

### RESPONSABILE COMUNICAZIONE E STAMPA SINISTRA ITALIANA TOSCANA

1. Pianificazione, organizzazione e implementazione di campagne social integrate.
2. Comunicazione funzionale con colleghi e membri del team, creando occasioni di confronto con l'intento di motivare e rafforzare la fiducia.
3. Individuazione e definizione di contenuti in linea con i trend social del momento.

06/2021 – 10/2022 Pisa, Italia

### CONSIGLIERE DEGLI STUDENTI UNIVERSITÀ DI PISA

1. Attività di rappresentanza studentesca
2. Gestione e attribuzione di fondi con bando per le attività studentesche

10/2020 – 10/2022 Firenze, Italia

### COORDINATORE REGIONALE RETE DEGLI STUDENTI MEDI TOSCANA

1. Programmazione dell'attività politica
2. Organizzazione di eventi di formazione e mobilitazioni di dimensione regionale
3. Organizzazione del festival "Sputnik - Oltre i confini della conoscenza"
4. Coordinamento di campagne

12/2018 – 08/2019 Firenze, Italia

### PRESIDENTE COORDINAMENTO REGIONALE DELLE CONSULTE DEGLI STUDENTI DELLA TOSCANA

1. Programmazione attività istituzionali
2. Attività di rappresentanza studentesca

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

**DIPLOMA** Liceo Scientifico Ulisse Dini

## COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	B1	B1	B1	B1	B1

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## ● ULTERIORI INFORMAZIONI

### **PATENTE DI GUIDA**

**Patente di guida:** B

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

Pisa , 28/04/2023

Andrea Aretini

Andrea Aretini